

Vraag	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Gewijzigd document
1	Evenwichtige risicoverdeling	Algemene contractuele uitvoerbaarheid en evenwichtige risicoverdeling Bron in aanbestedingsdocumenten: Aanbestedingsdocumenten, concept-raamovereenkomst, PvE, prijzenbladen, algemene voorwaarden en wachtkamerovereenkomst. Toelichting De aanbestedingsstukken bevatten diverse verplichtingen die gedurende de looptijd van de raamovereenkomst van invloed kunnen zijn op prijsstelling, beschikbaarheid, uitvoering, logistiek en risicoverdeling. Voor een evenwichtige en vergelijkbare inschrijving is het van belang dat duidelijk is hoe GVB omgaat met omstandigheden die tijdens de uitvoering kunnen wijzigen of vooraf nog niet volledig bepaalbaar zijn. Vraag aan GVB Kan GVB bevestigen dat de contractdocumenten zodanig worden uitgelegd en toegepast dat sprake is van een redelijke, evenwichtige en uitvoerbare risicoverdeling tussen GVB en de leverancier? Kan GVB daarbij toelichten hoe wordt omgegaan met wezenlijke wijzigingen of onduidelijkheden die tijdens de looptijd van invloed kunnen zijn op prijzen, beschikbaarheid, verplichtingen of uitvoerbaarheid van de raamovereenkomst?	Ja, de aanbesteding- en contractdocumenten zijn opgesteld met het oog op een evenwichtige en uitvoerbare risicoverdeling conform de geldende wet- en regelgeving. Voor prijswijzigingen geldt de indexeringsystematiek zoals opgenomen in artikel 4.3 van de concept Raamovereenkomst. Waarbij GVB erkent dat de wereldwijde grondstofmarkten volatiel zijn en om die reden ook de LME-index voor 80% wil laten meetellen bij indexatie. De LME-indexatie zal worden besproken tijdens het halfjaarlijks overleg waarbij ook eventuele knelpunten en marktontwikkelingen worden besproken. Wijzigingen van de overeenkomst kunnen conform artikel 11 van de Raamovereenkomst uitsluitend schriftelijk en binnen de kaders van de Aanbestedingswet 2012 worden overeengekomen. Voor beide percelen is de concept Raamovereenkomst herzien en er worden nieuwe versies (1.1) van de concept Raamovereenkomsten toegevoegd aan TenderNed.	Concept Raamovereenkomst

2	Overgang risico	De opdracht omvat tevens projectpakketten, voorraadhouding, retourstromen en calamiteitenondersteuning. Hierdoor kan aansprakelijkheid ontstaan voor materialen die door GVB worden opgeslagen, verplaatst of verwerkt. Kan GVB verduidelijken op welk moment het risico en de verantwoordelijkheid voor geleverde materialen overgaan van leverancier naar GVB en hoe wordt omgegaan met schade of verlies na acceptatie van de levering?	De levering geschiedt op basis van Delivery Duty Paid (DDP, Incoterms) inclusief lossing op de aangewezen leverlocatie conform paragraaf 5.2 en 6.2 van het Programma van Eisen. Het risico en de verantwoordelijkheid voor de materialen gaan over op GVB op het moment dat de levering conform DDP op de voorgeschreven locatie is gelost en in ontvangst is genomen, overeenkomstig de Algemene Inkoopvoorwaarden van GVB. Schade of verlies die na deze overgang ontstaat ligt bij GVB, onverminderd de geldende garantieverplichtingen, het afkeur- en retourproces (paragraaf 4.5 PvE) en artikel 6 van de Raamovereenkomst.	
3	Hersteltermijn	De concept-raamovereenkomst voorziet in ontbindingsmogelijkheden bij tekortschieten in de nakoming. Niet duidelijk is of GVB vooraf een hersteltermijn moet bieden voordat van deze bevoegdheid gebruik wordt gemaakt. Kan GVB bevestigen dat vóór toepassing van ontbinding of andere zware contractuele maatregelen steeds een redelijke hersteltermijn aan de leverancier wordt geboden, behoudens spoedeisende of uitzonderlijke omstandigheden?	Nee, dit kan niet in algemene zin worden bevestigd. Voor zover van toepassing volgt GVB de wettelijke regeling van artikel 6:265 BW en de specifieke bepalingen in de Raamovereenkomst en de Algemene Inkoopvoorwaarden GVB. Waar contractueel voorgeschreven (zoals in artikel 6.3 van de Raamovereenkomst) wordt een schriftelijke termijn voor herstel geboden. In specifieke gevallen (zoals geregeld in onder meer artikel 9 van de Raamovereenkomst) behoudt GVB zich het recht voor om de overeenkomst direct en zonder voorafgaande ingebrekestelling te ontbinden.	

4	Beschikbaarheid	In de aanbestedingsstukken wordt uitgegaan van langdurige beschikbaarheid van materialen gedurende een maximale looptijd van acht jaar. Voor diverse OEM-producten kan gedurende deze periode sprake zijn van productwijzigingen, opvolgtypen of end-of-lifeverklaringen. Kan GVB aangeven hoe wordt omgegaan met situaties waarin een OEM-fabrikant gedurende de contractperiode een artikel uit productie neemt, wijzigt of vervangt door een opvolgend type?	Indien een artikel gedurende de looptijd door de fabrikant wordt gewijzigd, vervangen of uit productie wordt genomen, dient dit proactief te worden gemeld aan GVB. De toelating van een opvolgend of alternatief artikel verloopt via het 'Toelatingsformulier alternatief materiaal' (Bijlage 8). Het vervangende artikel dient minimaal gelijkwaardig en 1-op-1 uitwisselbaar te zijn conform paragraaf 2.4.4 van de Aanbestedingsleidraad en paragraaf 5.6/6.6 van het Programma van Eisen. Toelating is onder voorbehoud van goedkeuring door de assetmanager en technisch analist van GVB.	
5	Overmacht	De raamovereenkomst bevat verplichtingen rondom beschikbaarheid van materialen, voorraad en calamiteitenleveringen. Daarbij is echter niet vastgelegd in welke situaties sprake is van overmacht, bijvoorbeeld bij verstoringen in de internationale grondstoffenmarkt, productie-uitval bij OEM-fabrikanten of transportbeperkingen. Kan GVB verduidelijken welke omstandigheden als overmacht worden aangemerkt, hoe wordt omgegaan met leveringsproblemen door verstoringen bij OEM-fabrikanten, grondstoffenschaarste of internationale logistieke beperkingen, en welke gevolgen zijn verbonden aan overschrijding van levertijden indien de oorzaak buiten de invloedssfeer van de leverancier ligt?	Opdrachtgever sluit voor de definitie en rechtsgevolgen van overmacht aan bij de bepalingen uit de Algemene Inkoopvoorwaarden, te weten: Een tekortkoming in de nakoming van een verplichting uit de Overeenkomst leidt niet tot aansprakelijkheid van Contractant voor zover deze tekortkoming is veroorzaakt door overmacht zoals bedoeld in artikel 6:75 BW. Onder overmacht wordt in ieder geval niet verstaan: gebrek aan personeel, stakingen in het bedrijf van Contractant, ziekte van personeel, grondstoffentekort, transportproblemen, verlate aanlevering of ongeschiktheid van voor de uitvoering van de werkzaamheden benodigde goederen, liquiditeits of solvabiliteitsproblemen aan de zijde van Contractant of tekortschieten van door hem ingeschakelde derden.	

6	Aansprakelijkh eid De aanbesteding ziet uitsluitend op de levering van materialen, terwijl bepaalde schadeposten in de praktijk indirecte schade of gevolgschade kunnen betreffen, bijvoorbeeld stagnatieschade, projectvertragingen of operationele gevolgschade. Kan GVB bevestigen of indirecte schade, gevolgschade, bedrijfsschade, stagnatieschade en gedeelde winst expliciet zijn uitgesloten van vergoeding door de leverancier? Indien dit niet het geval is, kan GVB toelichten welke schadecategorieën onder de aansprakelijkheid van de leverancier vallen?	Nee, indirecte schade, gevolgschade, bedrijfsschade en stagnatieschade zijn in de aanbestedingsstukken niet expliciet uitgesloten van vergoeding. De aansprakelijkheid van de leverancier wordt beheerst door artikel 18 van de Algemene Inkoopvoorwaarden GVB en het toepasselijke Nederlandse recht.	
7	Aansprakelijkh eid In de concept-raamovereenkomst zijn bepalingen opgenomen over garantie, tekortschieten in de nakoming en ontbinding. Het is echter niet duidelijk of de aansprakelijkheid van de leverancier contractueel is gemaximeerd. Kan GVB aangeven of voor de aansprakelijkheid van de leverancier een beperking of maximumbedrag geldt en, indien dit niet het geval is, wat de reden is om geen aansprakelijkheidslimiet op te nemen?	De aansprakelijkheid van de leverancier is geregeld in artikel 18 van de Algemene Inkoopvoorwaarden GVB, welke op grond van artikel 6.4 en artikel 10.1 van de Raamovereenkomst onverkort van toepassing zijn. Hierin zijn de aansprakelijkheidsregeling en -beperkingen vastgelegd, in lijn met de verzekeringseisen uit paragraaf 4.2.1 onder C van de Aanbestedingsleidraad.	

8	Raamovereenkomst verplichtingen In de concept-raamovereenkomst zijn diverse verplichtingen opgenomen ten aanzien van levertijden, beschikbaarheid, garantie en nakoming. Het is echter niet duidelijk welke concrete sancties of schadevergoedingsmechanismen GVB voor ogen heeft indien niet aan deze verplichtingen wordt voldaan. Kan GVB aangeven welke sancties, boetes, kortingsregelingen of schadevergoedingsmechanismen gedurende de looptijd van de raamovereenkomst van toepassing kunnen zijn indien niet aan de overeengekomen levertijden, beschikbaarheidseisen of overige contractuele verplichtingen wordt voldaan?	Er zijn in de overeenkomst geen specifieke contractuele boetes of kortingsregelingen opgenomen. Bij tekortkomingen in de nakoming van contractuele verplichtingen, zoals levertijden en beschikbaarheidseisen, zijn de bepalingen uit de Raamovereenkomst (waaronder artikel 6 en artikel 7), het Programma van Eisen (paragraaf 4.5), de Algemene Inkoopvoorwaarden GVB (onder meer inzake aansprakelijkheid en ontbinding) en het Nederlands recht van toepassing. Dit omvat onder meer de mogelijkheid tot herstel, vervanging (al dan niet door derden op kosten van opdrachtnemer), creditering, ontbinding en het vorderen van schadevergoeding.	
9	Documentrangorde De raamovereenkomst bevat meerdere contractdocumenten, waaronder de leidraad, het PvE, de Nota's van Inlichtingen, de inkoopvoorwaarden en de inschrijving. Bij tegenstrijdigheden kan interpretatierisico ontstaan. Kan GVB bevestigen welke documentrangorde geldt indien tussen de aanbestedingsleidraad, het PvE, Nota's van Inlichtingen, de raamovereenkomst en de algemene inkoopvoorwaarden tegenstrijdigheden ontstaan?	Conform artikel 1.2 van de Raamovereenkomst prevaleert bij tegenstrijdigheden het eerdergenoemde document boven het later genoemde: 1. De Raamovereenkomst; 2. De tijdens de aanbestedingsprocedure verstrekte Nota('s) van Inlichtingen (waarbij een latere Nota van Inlichtingen voorgaat op een eerdere); 3. Het Beschrijvend document, bestaande uit: a. De Aanbestedingsleidraad zoals verstrekt via TenderNed; b. Het Programma van Eisen met bijbehorende bijlagen; 4. De Algemene Inkoopvoorwaarden GVB; 5. De Inschrijving van Leverancier.	

10	Projectpakketten	Het samenstellen van projectpakketten maakt onderdeel uit van de opdracht. Niet duidelijk is of de kosten hiervoor al in de materiaalprijzen moeten worden opgenomen. Dienen de kosten voor het samenstellen, labelen, verpakken en administreren van projectpakketten volledig te worden opgenomen in de artikelprijzen, of voorziet GVB hiervoor in een afzonderlijke vergoeding?	De kosten voor het samenstellen, labelen, verpakken en administreren van projectpakketten dienen volledig te worden verdisconteerd in de eenheidsprijzen op het Prijzenblad. GVB voorziet niet in een afzonderlijke vergoeding.	
11	Revisie	Revisie wordt als optie vermeld, maar de omvang en de financiële impact daarvan zijn onbekend. Kan GVB een indicatie geven van de verwachte omvang van revisiewerkzaamheden gedurende de looptijd van de raamovereenkomst en aangeven hoe deze werkzaamheden financieel zullen worden vergoed?	De exacte omvang van de revisiewerkzaamheden kan vooraf niet worden aangegeven. Revisie is een optie waarbij het beleid van GVB is om onderdelen zo veel mogelijk zelf te reviseren. Na gunning stelt GVB in overleg met opdrachtnemer vast welke artikelen eventueel in aanmerking komen. Voor de financiële vergoeding geldt conform paragraaf 3.4 van het Programma van Eisen dat opdrachtnemer voorafgaand aan een revisieopdracht een kostenindicatie afgeeft. Op basis van deze indicatie besluit GVB over akkoord en wordt per revisieopdracht vooraf de prijs vastgesteld.	
12	Vergelijkbare materialen	De leidraad staat vergelijkbare materialen toe, maar maakt niet duidelijk hoe een eventueel prijsvoordeel wordt beoordeeld indien meerdere technisch toegelaten alternatieven worden aangeboden. Bevestigt GVB dat technisch toegelaten alternatieve materialen op gelijke wijze worden beoordeeld als OEM-materialen en uitsluitend de ingediende prijs bepalend is voor de beoordeling?	Ja, dat wordt bevestigd. Aangeboden materialen (zowel OEM als vergelijkbaar) worden getoetst aan de minimumeisen uit het Programma van Eisen. Bij geldige inschrijvingen is uitsluitend de totale inschrijfprijs op het Prijzenblad bepalend voor de beoordeling conform het gunningscriterium laagste prijs.	

13	Fit, Form en Function	Bijlage 08 noemt uitsluitend "Fit, Form en Function". Er is geen beoordelingsmatrix opgenomen. Kan GVB nader specificeren op basis van welke objectieve criteria de beoordeling van Fit, Form en Function plaatsvindt en welke documentatie minimaal moet worden aangeleverd om gelijkwaardigheid aan te tonen?	De beoordeling van Fit, Form en Function vindt plaats op basis van de eisen in paragraaf 5.1 en 6.1 van het Programma van Eisen (Bijlage 11) en paragraaf 2.4.4 van de Aanbestedingsleidraad. Het alternatieve materiaal moet minimaal gelijkwaardig zijn aan de specificaties van de OEM op het gebied van: - Afmetingen (Form); - Elektrische en mechanische eigenschappen (Fit en Function); - Levensduur (Function); - 1-op-1 uitwisselbaarheid zonder extra (verspanende) handelingen (Fit en Form). Voor de beoordeling dient bij het toelatingsformulier (Bijlage 08) minimaal de officiële datasheet en/of volledige technische productspecificaties van het aangeboden alternatief te worden aangeleverd (conform paragraaf 4.3 PvE en paragraaf 3.8.8 Aanbestedingsleidraad), waarmee wordt aangetoond dat aan bovenstaande specificaties wordt voldaan.	
14	Alternatieven	Het prijzenblad vermeldt maximaal drie niet één-op-één uitwisselbare alternatieven, maar geeft niet aan of dit maximum per perceel, per inschrijving of voor de gehele aanbesteding geldt. Geldt het maximum van drie niet één-op-één uitwisselbare alternatieven per perceel, per inschrijving of voor beide percelen gezamenlijk?	Het maximum geldt per perceel. De beoordeling van de inschrijving en het bijbehorende prijzenblad vindt per perceel afzonderlijk plaats.	

15	Beoordelingsduur	Bijlage 08 vermeldt geen maximale beoordelingsduur. De toelating is afhankelijk van de technisch analist en de assetmanager. Welke maximale doorlooptijd hanteert GVB voor de beoordeling van een ingediend Toelatingsformulier alternatief materiaal en binnen welke termijn ontvangt de leverancier een besluit?	Nee, er wordt geen vaste maximale doorlooptijd vastgesteld voor de beoordeling van een toelatingsformulier, omdat de benodigde tijd voor technische toetsing, verificatie en eventuele beproeving afhankelijk is van de aard en complexiteit van het aangeboden alternatieve materiaal. Wij streven ernaar u zo spoedig mogelijk van een besluit te voorzien. Wanneer GVB voor de beproeving afhankelijk is van derden kan de doorlooptijd langer zijn dan gemiddeld genomen 30 dagen en zal GVB de leverancier hierover informeren.	
16	Retourname	GVB verlangt retourname van materialen, pallets, haspels en verpakkingen, maar de financiële systematiek hiervoor ontbreekt. Kan GVB toelichten onder welke voorwaarden overtollige materialen worden teruggenomen en tegen welke waarderingsmethodiek (bijvoorbeeld oorspronkelijke aankoopprijs, actuele prijs of andere systematiek) deze worden verrekend?	Voor de retourname en verrekening gelden de volgende uitgangspunten: Overtollige materialen: GVB meldt te retourneren materialen aan bij de leverancier. De aantallen en de staat van de materialen (ongebruikt en in nieuwstaat) worden gezamenlijk gecontroleerd en vastgesteld. Verrekening vindt plaats op basis van de oorspronkelijke aankoopprijs. Emballage en verpakkingen: Voor pallets, haspels en opzetranden geldt geen statiegeldsysteem. De geleverde en retour genomen aantallen worden geregistreerd, waarna deze door de leverancier worden meegenomen.	

17	Afnamegarantie	De aanbesteding verlangt voorraad, snelle levering, projectpakketten en calamiteitenleveringen, maar bevat geen expliciete minimale afnamegarantie. Bevestigt GVB dat geen minimale afnamegarantie geldt onder de raamovereenkomst? Indien dit juist is, hoe verwacht GVB dat leveranciers de gevraagde voorraad- en beschikbaarheidsverplichtingen economisch verdisconteren?	Ja, dat wordt bevestigd. Er geldt onder de raamovereenkomst geen afnamegarantie of afroepverplichting. Inschrijvers dienen alle kosten voor het voldoen aan de gestelde eisen en logistieke verplichtingen (zoals voorraadbeheer, levertijden en calamiteitenleveringen) zelfstandig te verdisconteren in de eenheidsprijzen op het prijzenblad (bijlage 12a/12b), op basis van de verstrekte indicatieve prognoses en hoeveelheden. Tijdens de kwartaal en half jaarlijkse evaluaties zal er met	
18	Levertijden en beschikbaarheid	Uit het PvE volgt dat speciale materialen langere levertijden kunnen hebben en dat beschikbaarheid belangrijk is. Er wordt echter geen minimale voorraadomvang genoemd. Kan GVB aangeven welke minimale voorraad-, beschikbaarheids- en responstijdseisen worden verwacht voor perceel 2, welke artikelen of artikelgroepen daarbij als kritisch worden beschouwd en hoe deze eisen zich verhouden tot storingen en calamiteiten?	Voor Perceel 2 zijn de levertijd- en beschikbaarheidseisen vastgelegd in paragraaf 6.3 en 6.4 van het Programma van Eisen: een maximale levertijd van 60 werkdagen voor standaardartikelen, 70 werkdagen voor speciale artikelen, 12 dagen voor spoedleveringen en een 24/7-bereikbaarheid per e-mail en telefoon. Er is vooraf geen vaste minimale voorraadomvang voorgeschreven; conform paragraaf 2.4.6 van de Aanbestedingsleidraad wordt in overleg met de gecontracteerde leverancier een veiligheidsvoorraad bij de leverancier aangelegd op basis van door GVB verstrekte jaar- of halfjaarlijkse forecasts. Binnen Perceel 2 vormen met name de Tensorex afspanners de belangrijkste en meest waardevolle componenten.	

19	Alternatief materiaal	Bijlage 08 "Toelatingsformulier alternatief materiaal" ziet op voorgestelde alternatieve materialen. Niet duidelijk is of dit formulier ook moet worden ingediend wanneer het alternatief volgens inschrijver volledig één-op-één uitwisselbaar is met het gevraagde artikel. Bevestigt GVB dat Bijlage 08 "Toelatingsformulier alternatief materiaal" dient te worden ingevuld voor alle voorgestelde alternatieve materialen, ongeacht of het betreffende alternatief volgens inschrijver volledig één-op-één uitwisselbaar is met het gevraagde artikel? Indien dit niet het geval is, kan GVB aangeven in welke situaties Bijlage 08 verplicht moet worden ingediend?	Ja, dit wordt bevestigd. Bijlage 08 (Toelatingsformulier alternatief materiaal) dient te worden ingevuld en ingediend voor alle aangeboden alternatieve artikelen die afwijken van de in de BVL-lijst gespecificeerde OEM-artikelen, ongeacht of het alternatief volgens inschrijver één-op-één uitwisselbaar is. Dit stelt de technisch analist en de assetmanager in staat om de gelijkwaardigheid en uitwisselbaarheid formeel te toetsen en vrij te geven.	
20	Aantal raamcontractanten	De aanbestedingsleidraad vermeldt dat per perceel één opdrachtnemer wordt gecontracteerd. In de considerans van de concept-raamovereenkomst wordt echter gesproken over meerdere raamcontractanten en een nadere concurrentiestelling. Kan GVB bevestigen dat per perceel één leverancier wordt gecontracteerd en aangeven of deze passages in de concept-raamovereenkomst als een modelrestant kunnen worden beschouwd?	Ja, dat wordt bevestigd. Per perceel wordt een raamovereenkomst gesloten met één opdrachtnemer. De passages in de considerans van de concept-raamovereenkomst die verwijzen naar meerdere raamcontractanten en een nadere concurrentiestelling zijn modelrestanten en berusten op een kennelijke verschrijving.	Concept Raamovereenkomst Perceel 1 en Concept Raamovereenkomst perceel 2
21	Verlengingsopties	In paragraaf 2.6 van de aanbestedingsleidraad wordt voor een nadere toelichting op de verlengingsopties verwezen naar paragraaf 2.3.1. Deze paragraaf lijkt niet aanwezig te zijn in de aanbestedingsleidraad. Kan GVB aangeven naar welke paragraaf wordt verwezen en de betreffende verwijzing corrigeren?	De verwijzing naar paragraaf 2.3.1 in paragraaf 2.6 van de Aanbestedingsleidraad berust op een kennelijke verschrijving. Voor de toelichting op de verlengingsopties wordt verwezen naar paragraaf 2.4.3 en paragraaf 2.6 van de Aanbestedingsleidraad. De Aanbestedingsleidraad is herzien en er wordt een nieuwe versie (1.1) van de Aanbestedingsleidraad toegevoegd aan TenderNed.	Aanbestedingsleidraad

22	Contractlooptijd d	De aanbesteding heeft een maximale contractlooptijd van acht jaar. Gedurende deze periode kunnen substantiële grondstofprijsontwikkelingen optreden die niet of onvoldoende worden weerspiegeld in de CPI-index. Kan GVB toelichten hoe gedurende de maximale contractlooptijd van acht jaar wordt omgegaan met substantiële grondstofprijsontwikkelingen die niet worden weerspiegeld in de CPI-index?	Zie het antwoord op vraag 1	
23	Marktconsultatie	In de marktconsultatie wordt expliciet gewezen op de volatiliteit van koperprijzen en wordt aanbevolen een transparante grondstofindexatie op te nemen. Artikel 4.3 van de concept-raamovereenkomst voorziet uitsluitend in een CPI-gerelateerde prijsaanpassing. Is GVB bereid naast of in plaats van de CPI-indexatie een objectieve grondstofindexatie op te nemen, bijvoorbeeld gebaseerd op de LME-koperindex, voor materialen waarvan de kostprijs in belangrijke mate wordt bepaald door koper?	Zie het antwoord op vraag 1	

24	Leidraad	In de aanbestedingsleidraad wordt de keuze voor gunning op basis van de laagste prijs gemotiveerd met de stelling dat er nauwelijks onderscheidende kwalitatieve kenmerken tussen inschrijvers bestaan. In het verslag van de marktconsultatie wordt echter aangegeven dat marktpartijen zich onder meer onderscheiden op duurzaamheid, R&D-capaciteit, productportfolio, distributienetwerk en logistieke dienstverlening, waarbij tevens wordt geadviseerd om duurzaamheid als gunningscriterium te hanteren. Kan GVB toelichten waarom deze aspecten niet zijn meegenomen als kwalitatief gunningscriterium bij de bepaling van het gunningsmodel?	Naar aanleiding van de Marktconsultatie heeft GVB geconcludeerd dat de levering en dienst zoals uitgevraagd zijn door GVB door alle marktpartijen in de basis geleverd kunnen worden en dan de kwalitatieve verschillen minimaal zijn. De eisen ten aanzien van kwaliteit, logistiek en duurzaamheid zijn als minimeisen geborgd in het Programma van Eisen en de geschiktheidseisen. Aangezien het om gestandaardiseerde en beproefde catalogusmaterialen gaat waarbij geen nadere ontwerpdiensverlening wordt gevraagd, handhaaft GVB gunning op basis van de laagste prijs	
25	ontbrekende of onvolledige specificaties	Van de volgende artikelen zijn geen specificaties gedeeld of tekeningen met geen of onvolledige maatvoeringen. Graag ontvangen wij tekeningen incl complete maatvoering. betreft (GVB) art nr: 916672; 139282; 139413; 910364; 188203; 909687;915262; 919143; 919144; 919145; 919146	Bedankt voor uw vraag. Artikel 139282 en 910364 zijn vervallen en niet meegenomen in de aanbesteding. Voor artikel 916672, 139413, 188203, 909687, 915262, 919143, 919144, 919145, 919146 voegt GVB de datasheets en foto's toe aan de documenten via TenderNed.	
26	Datum LME voor Rijdraad en kabels	Welke LME datum moet worden gehanteerd voor de Rijdraden, draag- & hang kabels?	Zie het antwoord op vraag 1.	
27	LME indexatie	Kunnen de aangeboden prijzen voor Rijdraad en draagkabel eh hangdraden, gedurende de contractperiode worden aangepast op basis van de LME-koperprijs?	zie het antwoord op vraag 1.	